

PRESSEINFORMATION

Deutsche Film- und Fernsehakademie Berlin German Film and Television Academy Berlin

Serial Eyes heißt mit Sky Deutschland einen neuen starken Partner willkommen



Berlin, 10. Oktober 2019. Serial Eyes, das postgraduale Weiterbildungsprogramm für Serienautor*innen der DFFB, startet seinen siebten Jahrgang mit einem neuen starken Partner an Bord: Sky Deutschland. Der führende Entertainment-Anbieter in Deutschland, Österreich und der Schweiz schlieβt sich den anderen hochkarätigen Branchenpartnern RTL Television, Atlantique Productions, Makever und Big Light Productions bei der Unterstützung der Showrunner der Zukunft an.

"Serial Eyes zu unterstützen ist für uns eine Herzensangelegenheit. Sky will seinen Zuschauern einzigartige serielle Unterhaltung bieten, komplexe lokale Geschichten, die im besten Fall auch international funktionieren. Leider gibt es in Deutschland immer noch zu wenige Autoren, die diese großen Geschichten erzählen können. Hier setzt Serial Eyes erfolgreich an, indem es ambitionierte Autoren kompetent für die "erste Liga" des Serienschreibens vorbereitet." – Frank Jastfelder, Director Original Productions Scripted bei Sky Deutschland

Autor*innen und Produzent*innen aus Bulgarien, Deutschland, Griechenland, Großbritannien, Israel, Italien, Serbien und der Slowakei werden neue Serienkonzepte entwickeln und die gemeinsame Arbeit im Writers' Room erlernen. Unter der Leitung eines Teams von internationalen Dozierenden aus der Branche – Showrunner*innen, Headautor*innen, Produzent*innen und Redakteur*innen europäischer Sender – entwickelt jede*r Teilnehmer*in eine Serie, welche am Ende des Programms vor einem Fachpublikum gepitcht wird.

Über Serial Eyes

Serial Eyes ist das erste postgraduale Weiterbildungsprogramm für Serienautor*innen mit Fokus auf den europäischen Markt, das gerade ins siebte Jahr startet. Über einen Zeitraum von neun Monaten beschäftigen sich zwölf internationale Teilnehmer*innen intensiv mit den spezifischen Arbeitsweisen der seriellen Entwicklung. Ziel der Ausbildung ist die Entwicklung innovativer, fiktionaler Serienformate beim gemeinsamen Arbeiten im Writers' Room. Serial Eyes wird gefördert vom Creative Europe – MEDIA Programm der E.U., dem Medienboard Berlin- Brandenburg sowie den Branchenpartnern RTL Television, Atlantique Productions, Makever, Big Light Productions und

Sky Deutschland. Zu den Alumni der vergangenen Jahrgänge zählen Dennis Schanz, Showrunner der kürzlich gestarteten Netflix-Serie "Skylines", Jana Burbach, Headautorin der ARD Serie "Die Heiland – Wir sind Anwalt" und Autorin bei der für die International Emmy Awards nominierte ZDF-Serie "Bad Banks" sowie Alexander Lindh, Headautor von "Druck", der deutschen Adaption des norwegischen Hitserie für Jugendliche "SKAM".

Über die DFFB

Die Deutsche Film- und Fernsehakademie Berlin (DFFB) ist seit 1966 die Filmschule des Landes Berlin. Sie fokussiert sich in der Ausbildung auf die grundlegenden Bereiche des Filmemachens: Drehbuch, Bildgestaltung, Regie und Produktion sowie Montage Bild & Ton. Die DFFB ist ein Ort, an dem junge Filmschaffende aus Deutschland und dem Ausland zusammenkommen, Geschichten erzählen und daraus kreative und innovative Filme machen. Mit ihren international ausgerichteten Weiterbildungsprogrammen Serial Eyes, NEXT WAVE und UP.GRADE sowie dem Filmnetzwerk Berlin bietet die DFFB darüber hinaus attraktive Spezialisierungs- und Vernetzungsmöglichkeiten.

Über Sky Deutschland

Sky Deutschland ist einer der führenden Entertainment-Anbieter in Deutschland, Österreich und der Schweiz. Das Programmangebot besteht aus bestem Live-Sport, exklusiven Serien, neuesten Filmen, vielfältigen Kinderprogrammen, spannenden Dokumentationen und unterhaltsamen Shows - viele davon Sky Originals. Neben dem frei empfangbaren Sender Sky Sport News HD können Zuschauer das Programm zuhause und unterwegs über Sky Q und Sky Ticket sehen. Die Entertainment-Plattform Sky Q bietet alles aus einer Hand: Sky und Free-TV-Sender, tausende Filme und Serien auf Abruf, Mediatheken und viele weitere Apps. Mit Sky Ticket streamen Kunden Serien, Filme und Live-Sport räumlich und zeitlich flexibel sowie auf monatlich kündbarer Basis. Sky Deutschland mit Hauptsitz in Unterföhring bei München ist Teil der Comcast Group und gehört zu Europas führendem Unterhaltungskonzern Sky Limited.

Pressekontakt

Sollten Sie weitere Hintergrundinformationen zu Serial Eyes wünschen, können Sie sich gern an uns wenden.

Nicole Haufe

Marketing/PR/Event Manager T +49 - (0)30 - 257 59 - 239 E n.haufe@dffb.de W https://www.dffb.de/service/presse/ Federica Loddo

Serial Eyes Programmkoordinatorin T +49 - (0)30 - 257 59 - 185 E f.loddo@dffb.de W https://serial-eyes.com